INDICAÇÃO No 230/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a poda da árvore existente próximo ao número 104 da Rua João Bairão

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a poda da árvore
existente próximo ao número 104 da Rua João Bairão.

JUSTIFICATIVA

Citada árvore se encontra extremamente alta e seus galhos estão encostando-se à fiação da
rede de energia elétrica, podendo ocasionar sérios problemas de interrupção no
fornecimento de tal serviço.
De se mencionar que os galhos daquela árvore, por serem finos, correm riscos de caírem
com as fortes ventanias que costumam balançá-los, mormente em rajadas mais forte,
colocando-se, assim, em perigo a vida das pessoas que por ali transitam diariamente.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, que põe em risco a
segurança daquela parcela da nossa comunidade.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, a Sra Prefeita
Municipal.

Santa Isabel, 17 de abril de 2019.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Vereador